1
2

    










     

КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
 40  сесія  VIII скликання

Р I Ш Е Н Н Я
03.11.2023                                   


                              № 1549-40/VIII
Про передачу в користування на умовах
оренди земельних ділянок Бурцеву В.О.
Розглянувши заяви Бурцева Володимира Олександровича від 03.10.2023 №38422, №38427, відповідно до ст. ст. 12, 791, 93, 122, 123, 124, 125, 126, 141, 186 Земельного кодексу України, до ст. ст. 16, 24 Закону України 
«Про Державний земельний кадастр», Закону України «Про землеустрій», Закону України «Про оренду землі», керуючись п. 34 ч.1 ст.26, ч.1 ст.59 
та підпунктом 1 п.«а» ч.1 ст.33 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», рішенням Дніпродзержинської міської ради від 29.03.2013 
№764-33/VІ «Про забезпечення реєстрації прав на земельні ділянки комунальної власності територіальної громади міста Дніпродзержинськ», міська рада
ВИРІШИЛА:
1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки
громадянину України Бурцеву Володимиру Олександровичу для розміщення виробничої бази за адресою: просп. Гімназичний, 44, м. Кам'янське, Дніпропетровська область.

1.1. Надати громадянину України Бурцеву Володимиру Олександровичу 
в користування на умовах оренди строком до 30.11.2033 земельну ділянку 
з кадастровим номером 1210400000:02:002:0049, за адресою: 
просп. Гімназичний, 44, м. Кам’янське, Дніпропетровська область, загальною площею 0,6088 га для розміщення виробничої бази, код КВЦПЗД – 11.02, обмеження у використанні земельної ділянки: санітарно-захисна зона навколо об’єкта – 0,6088 га; охоронна зона навколо інженерних комунікацій – 0,0594 га; охоронна зона навколо інженерних комунікацій – 0,0043 га.
1.2. Визнати таким, що втратив чинність, абзац 3 пункту 6 додатка 
до рішення міської ради від 27.05.2011 №111-08/VI. Припинити право користування земельної ділянки.

2. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки
громадянину України Бурцеву Володимиру Олександровичу для розміщення торгово-офісного комплексу за адресою: просп. Гімназичний, 44В, 
м. Кам'янське, Дніпропетровська область.

2.1. Надати громадянину України Бурцеву Володимиру Олександровичу 
в користування на умовах оренди строком до 30.11.2033 земельну ділянку 
з кадастровим номером 1210400000:02:002:0056, за адресою: 
просп. Гімназичний, 44В, м. Кам’янське, Дніпропетровська область, загальною площею 0,2145 га для розміщення торгово-офісного комплексу, код КВЦПЗД – 03.07, обмеження у використанні земельної ділянки: санітарно-захисна зона навколо об’єкта – 0,2145 га; охоронна зона навколо інженерних комунікацій – 0,0254 га.
2.2. Визнати таким, що втратив чинність, пункт 6 додатка до рішення міської ради від 14.09.2007 №254-14/V. Припинити право користування земельної ділянки.
3. Зареєструвати право комунальної власності на земельні ділянки, 
зазначені у цьому рішенні, за Кам’янською міською територіальною громадою, в особі Кам’янської міської ради.
4. Першому заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради за напрямком діяльності або директору департаменту комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради, у разі його відсутності згідно з наказом підписати від імені Кам’янської міської ради договори оренди земельних ділянок.
5. Здійснювати укладення договорів оренди земельних ділянок на новий строк на підставі ухвалених відповідних рішень міської ради.
6. Зобов’язати землекористувача:

6.1. Укласти протягом шістдесяти днів після прийняття цього рішення 
в департаменті комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради у встановленому порядку документи на землекористування (договори, угоди) шляхом надання оригіналу витягів з технічної документації про нормативну грошову оцінку земельних ділянок, сформованих у поточному році.
6.2. Звернутись до органів, що здійснюють реєстрацію речових прав 
на нерухоме майно та їх обтяжень для здійснення державної реєстрації речових прав на земельні ділянки.

6.3. Надати розрахунки земельних платежів за користування земельними ділянками та копію договорів оренди земельних ділянок у встановленому законом порядку до Кам’янського управління Головного управління ДПС 
у Дніпропетровській області. 

6.4. Забезпечувати впорядкування земельних ділянок та догляд 
за прилеглими до них територіями відповідно до вимог Земельного кодексу України, використовувати земельні ділянки тільки за цільовим призначенням.

6.5. Не використовувати земельні ділянки способами, що не дозволяють власникам, землекористувачам сусідніх земельних ділянок використовувати 
їх за цільовим призначенням.

6.6. Співпрацювати при вчиненні дій, спрямованих на забезпечення прав на землю сусідніх землекористувачів та використання земельних ділянок 
з додержанням режиму охорони земель (раціональна організація територій, встановлення, зберігання межових знаків тощо). 

6.7. Звернутися у разі зміни землекористувача у зв’язку з придбанням 
або відчуженням будівель та споруд протягом місяця до міської ради 
для внесення відповідних змін до документів на землекористування.

6.8. Зберігати зелені насадження на територіях земельних ділянках, здійснювати видалення зелених насаджень відповідно до вимог та порядку, визначених чинним законодавством.

7. Попередити землекористувача про те, що: 

7.1. У випадку використання земельних ділянок не за цільовим призначенням право користування земельними ділянками припиняється згідно 
зі ст.141 Земельного кодексу України та договорів оренди земельних ділянок.

7.2. На всі види нового будівництва, капітальний ремонт 
та реконструкцію на закріплених земельних ділянках необхідно одержати дозвіл у порядку, визначеному чинним законодавством.

7.3. Повернення земельних ділянок за їх невикористанням здійснюється 
за актом приймання-передачі з приведенням її у придатний для використання стан.
8. Землекористувачу безперешкодно надавати представникам комунальних підприємств, служб, а також представникам інших підприємств доступ 
до земельних ділянок для здійснення обслуговування та ремонту мереж, 
які знаходяться в їхньому віданні та розташовані в межах земельних ділянок.
9. Покласти відповідальність за збереження меж земельних ділянок 
на землекористувача, якому відповідно до цього рішення надано 
в користування земельні ділянки. 
10. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент комунальної власності, земельних відносин та реєстрації речових прав на нерухоме майно міської ради, координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Щербатова Д.О., контроль – 
на постійну комісію міської ради з питань містобудування, архітектури, будівництва, земельних ресурсів та комунальної власності.
Міський голова
                                                                       Андрій БІЛОУСОВ

